Comissão Parlamentar de Inquérito com a finalidade de investigar, escutas
telefônicas clandestinas/ilegais, conforme denúncia publicada na Revista "Veja",
edição 2076, de 03 de setembro de 2008.

REQUERIMENTO N.º        , de 2009
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer seja convocado para audiência pública o
Sr. Walter Guerra Silva, Escrivão do Departamento

de Polícia Federal”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117, caput do
Regimento Interno, que seja convocado para reunião de Audiência
Pública, a realizar-se em data a ser agendada por esta Douta Comissão, o
Sr. Walter Guerra Silva, Escrivão do Departamento de Polícia Federal.

Escrivão de Polícia Federal, Funcionário Público, assistente do
Delegado Protógenes Queiroz, participante da Operação Satiaghara que,
com a tomada de seu depoimento em muito irá contribuir com essa
Comissão Parlamentar de Inquérito prestando esclarecimentos necessários
que se fizerem para o perfeito desenrolar dessa CPI.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2009.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo